

O. Z. A.

2345

Investycje w r. 1939, 1. czerwca

REFLEKSY

Przygoda Józef Stefan w dniu 5. II. 1904 w Warszawie przy narodowości Polak.
Dnia 18. IX. 1939 r. w Stanisławowie został wzięty do niewoli.
Został wymuszony (to) do przymusowych robót na Marganicy
w obłasci Dniepropetrowskiej po 5^{ciu} miesiącach został wymuszony
a plu w Włoni 1.1.40 (Ukła)

Na rok zainicjowa 13^{ty} tachpunktce w lesie gdzie znajdowało się dwa
araki, z dużymi dziurami i strasznie za pluchnicami.

W tym tachpunktce mieszkało się około 300 ludzi, z których znajdowało
się 75% Polaków 20% ukraińców i 5% Żydów. Ukraińcy oddawali
się od nas i trzymali do (to) naczelnika tegora, w ten sposób
że my jesteśmy naszymi ludami, my chcieliśmy sowieckiego
sojuszu, my chcieliśmy i chcieli pracować tylko nas odłączenie od
Polaków. Z państwa Polaków był Bajski i Czaplowski którzy
pracowali na naszymi sekretar a nasza niekorzystać.

Praca trwała 12 godzin bez względu na deszcz słońce i mroź, pracowali
na budowie dach zetażnej, wynagrodzenie było bardzo słabe, które
zależało od procentów pracy jakiej zarobili, aby było dostatec lepsze
wynagrodzenie trzeba było zarobić 125% procent, to dopiero dostał
tak mały kawałek chleba i 900 gramów chleba, ale o 125% a to było myśla
wynagrodzenie było takie że gdy Brygadjer wyszedł miał słabe słyszeli
Przygoda za ten miesiąc mieli dostanie 5, rubli 6 rub, 4 rub i. 2 d.

N.A. W.S. do Polaków było bardzo złe ustasunkowane a imet słyszeli
że o Polsce nie dumaj bo jak smaga ucho nie zobaczysz, tak i
Polaki, tylko trzeba pracować ukreplać sowiecki sojuz. W naszej
Polsce pracowaliscie na panów i Popów i jeszcze was bili
a u nas tego niema a nas jest wroć kurwo.

Pauce lekarska była bardzo słaba bo jak państwo zgłosiłem
się do lekarza to on odpowiedział że nie może was zwelnie
bo naczelnik karał mi z wolnie 9ciu a ja już tyle z wolnie
zmarłych zmie.

9. Ja nie miałem żadnej wiadomości z kraju od rodziny, pewnie
że napisał mi 25 listów.
10. Kiedy wybuchła wojna Niemiecko-sowiecka w 1941 r. 22 czer-
ca Socjalizm zmienił od proci i wymierzili ^{do} zwycięstwa
Wierniki. W Wiernikach stał się na naszę krowicę
strach prapjehalimy do Takiszczewa.

Przygoda Józef